Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

Тюкалинского муниципального района Омской области «Гимназия г.Тюкалинска»

ПРИКАЗ

от  06  октября  2021 года                                                                       № 32423245

О реализации комплекса мер, направленного на формирование функциональной

грамотности обучающихся

МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

   В рамках национального проекта «Образование» в целях реализации комплекса мер,

направленного на формирование функциональной грамотности обучающихся, во исполнение

распоряжения Министерства образования Омской области от 17 сентября 2021 года №3192 «Об

организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Омской области», в целях реализации муниципального  плана

мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной  грамотности

обучающихся образовательных организаций, на 2021/2022 учебный год, разработанного

Комитетом по образованию Тюкалинского муниципального района, на основании приказа

Комитета по образованию АТМР №151 от 30.09.2021,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Щемлеву М.Н., Романчук О.В., заместителей директора по УВР МОБУ Гимназия г.

Тюкалинска, назначить координаторами по вопросам  формирования функциональной

грамотности обучающихся  МОБУ Гимназия г.Тюкалинска.

2. Янкову О.А., заместителя директора по НМР, назначить ответственной за

координацию деятельности по вопросам непрерывного повышения профессионального

мастерства педагогов в части освоения и применения технологий формирования и развития

читательской, математической, естественнонаучной, финансовой грамотности, креативного

мышления, глобальных компетенций посредством расширения участия педагогов МОБУ

Гимназия г. Тюкалинска.

3. Моисееву И.А., и.о. заместителя директора по УВР МОБУ Гимназия г. Тюкалинска,

назначить ответственной за разработку  и обеспечение реализации  программ внеурочной

деятельности, направленных на формирование читательской, финансовой, естественнонаучной,

математической грамотности, глобальных компетенций и креативного мышления.

4. Козлову Н.С., руководителя ЦОЦ и ГП «Точка роста», назначить ответственной за

разработку  и обеспечение реализации  программ дополнительного образования  в ЦОЦ и ГП

«Точка роса»  направленных формирование функциональной грамотности обучающихся.

5. Утвердить состав методической группы по видам функциональной грамотности

(приложение 1)

6. Разработать план мероприятий, направленный на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся  МОБУ Гимназия г.Тюкалинска на 2021-2022

учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                       Директор                                                   М.С. Тарасова

Приложение 1
Состав рабочей группы

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

№ п/п Наименование направления ФИО ответственного за направление

1 Координация работы по формированию

функциональной грамотности

обучающихся

Щемлева М.Н,

Романчук О.В.,

Янкова О.А.

2 Разработка  и обеспечение реализации

программ внеурочной деятельности

Моисеева И.Ю.

3 Разработка  и обеспечение реализации

дополнительных общеобразовательных

программ в ЦОЦ и ГП «Точка роста»

Козлова Н.С.

4 Читательская грамотность Громакова М. В.

5 Математическая грамотность Голубкина Е.А.

6 Естественно-научная грамотность Федосеева С.Н.

7 Глобальные компетенции Сугоняк А.С.

8 Креативные компетенции Мелихова О.В.

. Финансовая грамотность Тлеукин С.Х.